PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

REQUERIMENTO Nº 45/2022

Assunto: À JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando que a Linha 9 – Jardim Emília retorne

o embarque e o desembarque na Praça Conde Frontin, no Centro, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando que a Linha 9 – Jardim

Emília retorne o embarque e o desembarque na Praça Conde Frontin, no Centro, neste

Município.

A medida é necessária para atender aos usuários do transporte coletivo

do mencionado bairro, que estão sendo prejudicados com a mudança na parada dos

ônibus na região central da cidade, especialmente na mencionada praça.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à empresa para as

urgentes providências e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

ROGÉRIO TIMÓTEO
Vereador – REPUBLICANOS

2º Secretário

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado